(1) *Luc. c. 22, v. 42.*

(2) *Comment. in Iob c. 5, v. 4.*

(3) *Iob c. 4, v. 5.*

(4) *Ierem. c. 20, v. 14.*

(5) Exempla habemus *psalm. 42, v. 4,* *psalm. 43, v. 24.*

(6) *Num. 80.*

(7) *Tob. c. 2, v. 12.* Et in epist. catholic. s. *Iacobi c. 5, v. 11.*

(8) Tales sunt *Tertullianus 1. de pa-*

mitiori sensu intelligenda esse. Igitur verba, quibus *Iob* maledixit diei nativitatis suae, intelligenda sunt in sensu num. 84 vel 85 indicato, aut alio *Iobum* a gravi peccato excusante.

Et profecto si *Iob* vere in gravis impatientiae et blasphemiae sceleris lapsus esset, satan de eo triumphasset, et laudes patientiae eius a Scriptura (7), et patribus (8) assertae mendaces forent, quod nemmo orthodoxorum dixerit nec dicere potest. Verbis igitur *Iob* sensus attribuendus est, qui procul absit a blasphemia, atque impatientia graviter peccaminosa, quas praeseferre primo aspectu videntur.

Non ideo tamen adeo excusandus est *Iob*, ut singula ipsius verba probare conemur; quaedam enim acria nimis, ac violenta videntur; ac heros noster similis bellatori fuit, qui hostis quidem impetum fortiter propulsat, ipsumque demum prosternit, atque vincit; non tamen quin et ipsi quaedam vulnera saltem levia et non mortifera fuerint inflicta, ut ex sequenti quaestione a nobis discutienda palam fiet. *Iob* spiritu blasphemiae tentatur: intrinsecus acerrimis stimulis urgetur; eos patitur pluribus diebus, aut fortasse mensibus; tandem luctus ac lacrymae excidunt; cor ipsius coram suis amicis effunditur, dolorem suum acribus sane, vehementibusque vocibus testatur; quin tamen graviter violet reverentiam, quae providentiae, ac sapientiae

tientia c. 14, s. *Chrysostomus* homil. 5 ad populum antiochenum, initio, s. *Gregorius Nazianz.* orat. 21 in laudem *Athanasii*, *Sulpitius Severus* 1. 1 historiae sacrae, s. *Cyprianus* 1. de bono patientiae. Hi omnes expresse dicunt, *Iobum* fuisse invictae patientiae, et nullis Satanae tentationibus potuisse frangi, prout legenti ipsorum verba loc. cit. patet.